
 

Høringsbrev 
 

Høring av forskrift om kommunal skolefritidsordning i Aurskog-Høland 

kommune (saksnummer 26/01778) 
 
Formannskapet i Aurskog-Høland vedtok i møte 10.06.2026 (sak 66/26) at forslag til revidert 
forskrift om kommunal skolefritidsordning i Aurskog-Høland kommune sendes på høring.  
 
Bakgrunnen for høringen er et behov for revidering av forskriften, i hovedsak på grunn av 
endringer i ordningen med gratis kjernetid. Dette berører bestemmelsene om oppholdstid og 
foreldrebetaling i forskriften.  
 
Hensikten med de foreslåtte endringene er å imøtekomme presiseringer fra Utdanningsdirektoratet 
slik at formålet med ordningen ivaretas; å bidra til sosial utjevning og økt deltakelse i SFO, og 
samtidig sikre en likeverdig og forsvarlig drift av kommunens skolefritidsordninger som er 
økonomisk bærekraftig. 
 
Det er i tillegg foreslått mindre endringer av redaksjonell art, basert på nasjonalt regelverk, samt 
noen endringer som gjenspeiler praksis slik den er i kommunen i dag. 
 
Med bakgrunn i høringsprosess, politisk behandling og budsjettbehandling legges det opp til at 
revidert forskrift og ny ordning med gratis kjernetid vil gjelde fra 1. januar 2027.  

Oppholdstid og foreldrebetaling 
Kommunedirektøren ønsker å opprettholde dagens plasstyper, men foreslår å innføre en ny 
plasstype med 2,5 timer gratis kjernetid etter skoletid hver dag for elever på 1. – 3. trinn. Forslaget 
innebærer også å videreføre tilbudet om å velge gratis SFO hele dager, men at dette nå tilsvarer 
halv plass, i samsvar med presiseringer fra regjeringen.  
 
I feriene hvor SFO er oppe er det ingen plikt for kommunen å fordele 12 timer gratis oppholdstid på 
alle dager. Forslaget innebærer derfor en ordning med to valgfrie hele dager per uke. Dette 
vurderes å være et mer brukervennlig og godt tilbud for elevene, og samtidig lettere å administrere 
for SFO.  
 
Forslaget bygger på erfaringstall fra dagens bruk av SFO, inkludert oppholdstid, antall elever før og 
etter skoletid og tidspunkter for når elevene leveres og hentes. I tillegg er hensynet til bemanning 
og kvalitet på tilbudet lagt til grunn, slik at dette ivaretas på best mulig måte og i tråd med 
rammeplanen for SFO.  

Foreldrebetaling 
Som følge av de foreslåtte endringene i oppholdstid foreslås det noen justeringer i bestemmelsene 
om foreldrebetaling.  
 
Det er lagt til et punkt om at foreldre med barn på 1. – 3. trinn automatisk får fratrekk på faktura for 
12 timer gratis kjernetid, noe som også gjenspeiler dagens praksis.  
 
I tillegg presiseres det at kostpenger kommer i tillegg til oppholdsbetalingen, og at dette også 
gjelder for barn som kun har gratis kjernetid etter skoletid. Kostpenger i SFO følger 

https://opengov.360online.com/Meetings/ahk/Meetings/Details/858680?agendaItemId=212623


selvkostprinsippet, og elever med gratis kjernetid får det samme mattilbudet som barn med 
fulltidsplass, både etter skoletid og i ferier.  
 

Praktisk om høringen 
Forslag til revidert forskrift ligger vedlagt. Utskrift kan fås ved å henvende deg til kommunens 
innbyggertorg. 
 
Høringsbrevet sendes til høringsinstanser som er berørt av forskriften.  
 
Frist for uttalelser er satt til 4. september 2026 
 
Etter at høringsfristen har gått ut vil alle innspill gjennomgås av administrasjonen, som vurderer om 
det er behov for å gjøre endringer. Deretter blir vedtektene oversendt til politisk behandling. Her vil 
innspillene fra høringen være vedlagt. Til slutt er det politikerne i kommunestyret som vedtar de 
endelige vedtektene. 
 
Høringsinnspill kan sendes til:  
Vi oppfordrer til at uttalelser sendes via eDialog. 
Uttalelser via e-post sendes til postmottak@ahk.no 
Ønsker du å sende brev er adressen: Aurskog-Høland kommune, Rådhusveien 3, 1940 
Bjørkelangen 
 
 
Vi ber om at uttalelsene merkes med saksnummer 26/01778. 
 
 
Hilsen 
 
Laila Durrani (s)     Mona Andersen (s) 
kommunalsjef Oppvekst og inkludering   enhetsleder skole 
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